
平成 26 年 8 月吉日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会     

役員一同 

 

9 月度 居宅部会研修会について 

 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

昨年に続き、にんじん会議・ＮＰＯ法人日本コンチネンス協会東海支部との連

携にてケアマネ対象に排せつについて、さらに理解を深めていただけるよう勉

強会を企画させていただきました。 
皆様のご参加を多数お待ちしております。 

           敬具 

記 

１．開催日時  平成 26 年 9 月 10 日（水）13：00～15：30 

２．開催場所   産業文化会館 2Ｆ第 3 会議室 

 

３．内  容「居宅で取り組む気持ちよい排せつ」利用者様やご家族が困ってい

る事例とその改善案を話し合います。ＮＰＯ法人日本コンチネンス

協会東海支部から看護師でアドバイザーの佐藤文恵氏が講演・アド

バイスを担当します。 

 

                                         以上 

切り取り線 

以下のアンケートにご記入の上、ご意見をお願いします。（ファックス、E メール可） 
１   当日の参加予定は？ 
 
   事業所名（                    ）  参加（人数         ）   ・   不参加 

 
 
 
 
 
 

事前準備で、座席数をいくつにするか、悩んじゃいます。 
必ず事前に参加人数のご連絡をお願いします。 

 

参加回答を 8/29（金）までによろしくお願いします。 

回答先 careplan-unuma@care-service.nikke.co.jp 

またはＦＡＸ 058-322-5854 

ケアプランニッケうぬままで 


